
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 
DIRETORIA 

_________________________________________________________________ 
Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 
Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 

CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

Portaria N°. 042/2020                                                                  Picos – PI, 20 de maio 2020. 

 

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições 

legais, considerando a 35ª Ata da Assembleia Docente do Curso de Enfermagem, datada de 

15 de maio de 2020, com a escolha do novo Representante Docente do Curso citado para 

o Conselho do Campus, 

 

 

             RESOLVE: 

 

DESIGNAR o Professor Maílson Fontes de Carvalho, para representar o Curso de 

Enfermagem, junto ao Conselho do Campus “Senador Helvídio Nunes de Barros” em Picos - 

PI. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se. 

 

 

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro 

 Diretor  

 

 

 

 

 

 


